
UCHWAŁA NR XXVII/140/20 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 19 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za pojemniki i worki  o określonej pojemności, przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

niezamieszkałych oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust.2a pkt 5 i ust. 3, w związku z art.6j 
ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Korytnica uchwala, co następuje: 

§ 1.  W przypadku nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności.   

§ 2.  Ustala  się miesięczną stawkę  opłaty  za pojemnik odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach na terenie Gminy Korytnica, na których nie zamieszkują mieszkańcy która za odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny wynosi:  

1) stawka opłaty za jeden  pojemnik o pojemności      1100 l - w wysokości      58,20 zł; 

2) stawka opłaty za jeden  pojemnik o pojemności      7000 l - w wysokości    370,36 zł. 

§ 3.  Ustala  się miesięczną stawkę opłaty za worek odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach na terenie Gminy Korytnica, na których nie zamieszkują mieszkańcy, która za odpady 
komunalne zbierane w sposób selektywny wynosi:  

1) stawka opłaty za jeden worek o pojemności  120 l - w wysokości    18,19 zł. 

§ 4.  Określa się miesięczną  stawkę opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel  nieruchomości określonych w  § 2 i § 3, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny:  

1) stawka opłaty za jeden pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości    232,80 zł; 

2) stawka opłaty za jeden pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości  1481,44 zł; 

3) stawka opłaty za jeden worek o pojemności        120 l - w wysokości      72,76 zł. 

§ 5.  Traci moc Uchwała Nr IV/23/19 Rady Gminy Korytnica z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty  za pojemnik odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy ( Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2019 roku poz. 1785). 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

Id: 568D3631-BFDB-4BB4-91A0-C81652577F7B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do zapisów art. 6k ust. 1 pkt 2, ust.2a pkt 5 i ust. 3, znowelizowanej ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.)
Rada Gminy w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności,
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.

W uchwale wyszczególniono rodzaje pojemników i worków wykorzystywanych do odbierania
odpadów komunalnych oraz ich pojemności, a następnie zgodnie z art.6k ust.2a pkt.5 cytowanej ustawy
ustalono stawki opłaty za pojemniki i worki na odpady zbierane i odbierane
w sposób selektywny. Stawki opłaty dla pojemników o mniejszej lub większej pojemności ustalono
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Ponadto określono stawki opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny. Zgodnie z art.6j ust.3 w/w ustawy
w przypadku nieruchomości niezamieszkałych opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków oraz stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uzasadnieniem do zmiany obowiązujących stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ich znacznym zróżnicowaniem jest obowiązek prowadzenia
selektywnej zbiórki odpadów. Selektywne gromadzenie odpadów komunalnych pozwoli na pozyskanie
większej ilości surowca nadającego się do recyklingu i jest korzystne dla środowiska. Przedmiotowa opłata
stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie
odpadów komunalnych oraz obsługę administracyjną tego systemu.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Tarapata

Id: 568D3631-BFDB-4BB4-91A0-C81652577F7B. Podpisany Strona 1




